Kuratorium Boden des Jahres - Verteiler

Dr. Gerhard Geologischer Dienst NRW,

Milbert De-Greiff-Str.195, 47803 Krefeld
(Vorsitzender) |Tel: 02151 897 586,

E-Mail: gerhard.milbert@gd.nrw.de

Prasident des |Prof. Dr. Dr. Berndt-Michael Wilke

BvVB Berlin University of Technology

Institute of Ecology

Ernst-Reuter-Platz 1

D-10587 Berlin

Tel.: +49 30 31473685; Fax : +49 30 31473548
E-Mail: bmwilke@tu-berlin.de

Prasident der |Prof. Dr. Georg Guggenberger

DBG Institut fir Bodenkunde der Leibniz Universitat Hannover
Herrenhauser Stral3e 2

301419 Hannover

Tel.: 0511-762-2623;

E-Mail: guggenberger@ifbk.uni-hannover.de

ITVA Berlin Frau Sabine Gier

Geschaftsfuhrerin ITVA Berlin;

Tel: 030-48638280; Fax: 48638282
E-Mail: info@itv-altlasten.de

Dr. Frank Umweltbundesamt Dessau,

Glante FG II 2.7 Bodenzustand, Bodenmonitoring
Tel. 0340 2103 3434 Fax: - 2104 3434
E-Mail: frank.glante@uba.de

Prof. Dr. Offentlichkeitsarbeit DBG
Monika Leibniz-Zentrum f. Agrarlandschaftsforschung (ZALF)
Frielinghaus Mincheberg,

Inst. f. Bodenlandschaftsforschung;
Tel. 033432-82 316, Fax: 82 220;
E-Mail: frielinghaus@zalf.de
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Herr Klaus Offentlichkeitsarbeit BVB
Kruse BGR-Geozentrum FB B2.2,
Stilleweg 2, 30655 Hannover
Tel.: 0511 643 3795,
E-Mail: klaus.kruse@bgr.de
Dr. Rainer Zum Weidegut 1, 31634 Steimbke
Lehmann Tel: 05026-949414
E-Mail: rainer.lehmann@gmx.net
Dipl. Biologe Leiter des Museums am Schdélerberg, Osnabriick
Norbert Tel. 0541 560030-45;

Niedernostheide

E-Mail: niedernostheide@osnabrueck.de

Dipl. Ing.
Andreas Richter

Bundesanstalt flir Geowissenschaften und Rohstoffe,
Dienstbereich Berlin,

Wilhelmstr. 25 - 30, 13593 Berlin

Tel.: 030-36993 -260;

E-Mail: andreas.richter@bgr.de

Dipl.-Ing agr.
Joérg Schneider

Werkburo/Regioplus Beuren,
Tel. 07025 909447 Fax: 07025 909448
E-Mail: joe.schnei@t-onlinede

Prof. Dr. Gerd
Wessolek

Vertretung Kommission VIII der DBG
Technische Universitat Berlin,

FG Standortkunde und Bodenschutz

Ernst Reuter Platz 1, 10587 Berlin

Tel. +49 30 31473533 Fax. +49 30 31423309
E-Mail: gerd.wessolek@tu-berlin.de

Prof. Dr. Willi
Xylander

Senckenberg Museum flur Naturkunde Gorlitz
Postfach 30 01 54, 02806 Gorlitz

Phone No.: +49(0)3581-4760-5110

Fax No.: +49(0)3581-4760-5101

E-Mail: willi.xylander@senckenberg.de
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RegelmaBige Information durch Protokolle

Geschaftstelle
des
Bundesverbandes
Boden

Maike Bosold

Bundesverband Boden e.V.; Geschaftsstelle
Unter den Garten 2; D-49152 Bad Essen
Tel: 05472-966239; Fax: 05472-8179011
E-Mail: bosold@bvboden.de

Geschaftsstelle
der Deutschen
Bodenkundlichen
Gesellschaft

Christian Ahl

Am Barenberg 70; 37077 Goéttingen

Tel: 0049-551-500 80 235; Fax: 0049-551-221 54
E-Mail: dbg@dbges.de

Vorsitz
Kommission VIII
der Deutschen
Bodenkundlichen
Gesellschaft

Stefan Norra

Institut flir Geographie und Geodkologie
KaiserstralBe 12

76131 Karlsruhe

Tel.: 0721-608-7850

E-Mail: stefan.norra@kit.edu

Frau Dr. Silvia
Lazar

Regierungsprasidium Freiburg , Referat 52 - Gewasser und

Boden
Bissierstr. 7, D-79114 Freiburg

Tel.: +49 (0)761 208 - 4218, Fax: +49(0)761 208 - 4200

E-Mail: Silvia.Lazar@rpf.bwl.de
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